ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	25 марта 2022 года

	№ 971

г. Волхов

О плане работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района
Ленинградской области
на II квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Волховского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области на II квартал 2022 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением Плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области Поликарпову Олесю Николаевну.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК
Волховского муниципального района                                          Э.Е. Семенова

Секретарь ТИК
Волховского муниципального района                                     О.Н. Поликарпова

УТВЕРЖДЕН
Решением
территориальной избирательной комиссии
 Волховского муниципального района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]№ 971 от 25 марта 2022 год

План работы территориальной избирательной комиссии
Волховского муниципального района Ленинградской области
на II квартал 2022 года

	1.
	Подготовка проектов решений об  исключении из составов участковых избирательных комиссий членов с правом решающего голоса по личным заявлениям
	По мере необходимости
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка проектов решений о назначении из резерва составов участковых комиссий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
	По мере необходимости
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка проекта решения о плане работы ТИК Волховского муниципального района на III квартал 2022 года
	Июнь 2022
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Сбор и направление в Избирательную комиссию Ленинградской области информации о вакантных депутатских мандатах в советах депутатов городских и сельских поселений Волховского муниципального района
	До 25 числа каждого месяца
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка и участие команды Волховского муниципального района в Фестивале молодых избирателей Ленинградской области
	8 апреля
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка и  проведение обучения членов ТИК по темам:
1. Законодательство о выборах
2. Новации в законодательстве о выборах и референдумах
	24 мая
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Участие в заседаниях совета ветеранов Волховского муниципального района
	Май - Июнь
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Участие в заседаниях совета ветеранов МО город Волхов
	Май - Июнь
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка информации к совещаниям, организуемых администрацией Волховского муниципального района (по согласованию)
	Апрель - июнь
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Организация и проведение встреч с руководителями местных отделений политических партий, осуществляющих деятельность на территории Волховского муниципального района Ленинградской области
	 Апрель - май
	Семенова Э.Е.
Поликарпова О.Н.